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Tag Strecke Km Gesamt Km Veranstaltungen des Tages Bikemap-Link
Di, 5. Mai 20 Anreise des Leitungsteams

Mi, 6. Mai 20 Anreise nach Paris Anreise der TeilnehmerInnen

Frankreich Do, 7. Mai 20 Paris individuelle Besichtigungen

Fr, 8. Mai 20 Paris 40 40 Prolog durch Paris (Rive gauche)

Sa, 9. Mai 20 Paris – Neuilly 35 75

So, 10. Mai 20 Neuilly – Chateau-Thierry 83 158 durch das Marne-Tal (Front des 1. Weltkrieges)

Mo, 11. Mai 20 Chateau-Thierry – Chalons 87 245 Besuch einer Kellerei in der Champagne,  Gedenkstätte Chatillon sur Marne

Di, 12. Mai 20 Chalons – Verdun 95 340 Empfang im Centre Mondial de la Paix.

Mi, 13. Mai 20 Verdun 340

Luxembourg Do, 14. Mai 20 Verdun – Esch 82 422 Musée de la Resistance in Esch

Fr, 15. Mai 20 Esch – Clervaux 88 510 Weltausstellung der Fotografie „The family of man“

Deutschland Sa, 16. Mai 20 Clervaux – Aachen 100 610 über Vennbahnweg

So, 17. Mai 20 Friedenslauf in Aachen 10 620

Mo, 18. Mai 20 Aachen – Schleiden 60 680

Di, 19. Mai 20 Schleiden – Büchel 60 740 Atomwaffenlager und Fliegerhorst Büchel

Mi, 20. Mai 20 Büchel – Remagen 85 825 Weltkulturerbe Römischer Limes, historische Brücke (2. Weltkrieg),  Friedensmuseum

Do, 21. Mai 20 Remagen – Köln 69 894

Fr, 22. Mai 20 Köln 894 2. Ruhetag

Sa, 23. Mai 20 Köln – Wuppertal 60 954

So, 24. Mai 20 Wuppertal – Hamm 85 1039

Mo, 25. Mai 20 Hamm – Bielefeld 80 1119 Gedenkveranstaltung im ehem. KZ Stukenbrock

Di, 26. Mai 20 Bielefeld – Minden 60 1179

Mi, 27. Mai 20 Minden – Hannover 75 1254 Empfang der Partnerstadt von Hiroshima

Do, 28. Mai 20 Hannover  3. Ruhetag  

Fr, 29. Mai 20 Hannover – Braunschweig 80 1334

Sa, 30. Mai 20 Braunschweig – Magdeburg 95 1429 Weltkulturerbe Magdeburger Dom. Landeshauptstadt

So, 31. Mai 20 Magdeburg – Kleinmühlingen 35 1464

Mo, 1. Jun 20 Kleinmühlingen  1464

Di, 2. Jun 20 Kleinmühlingen – Belzig 75 1539 Besuch im ZEGG (Zentrum für Experimentelle Gesellschaftsgestaltung)

Mi, 3. Jun 20 Belzig – Potsdam 92 1631 Cecilienhof, Sanssouci, Russisches Dorf

Do, 4. Jun 20 Potsdam – Berlin 45 1676

Fr, 5. Jun 20 Berlin – Eberswalde 50 1726

Polen Sa, 6. Jun 20 Eberswalde – Moryn 45 Empfang des Bürgermeisters von Moryn

So, 7. Jun 20 Moryn – Gorzow Wielkopolski 82 1808

Mo, 8. Jun 20 Gorzow – Nowy Tomysl 70 1878 Empfang des Bürgermeisters von Nowy Tomysl

Di, 9. Jun 20 Nowy Tomysl – Poznan 75 1953 durch Großpolen (Poznan), Wiege des polnischen Staates

Mi, 10. Jun 20 Poznan – Mogilno 97 2050 Emfang in Zabikowo, dann in Gniezno

10:00 Start im Bois de Boulogne, 14:00 Offizielle Eröffnung am Friedensdenkmal, Start 
unter dem Eiffelturm, Rundfahrt durch Paris (Rive droite) Empfang auf dem Marktplatz 
in Neuilly

1. Ruhetag, Renovierung des Friedensmosaiks auf den Schlachtfeldern des  1. Weltkrieges 
(Fleury)

Veranstaltung im Friedenspark (Hiroshima-Denkmal), Friedenskonzert am Dom (Roncalli-
platz), abends Friedensfest in Leverkusen

4. Ruhetag, Besuch des Friedensfahrtmuseums Kleinmühlingen www.friedensfahrt-muse-
um.de. Friedensfest 

2 „halbe Ruhetage“, Friedensfest, Veranstaltung mit der Initiative www.hiroshima-platz-
potsdam.de

Gedenkveranstaltung: 75 Jahre Befreiung Berlins am Ehrenmal Tierpark. Besuch der russ. 
Botschaft 
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Do, 11. Jun 20 Mogilno – Radziejów 50 2100

Fr, 12. Jun 20 Kowal 60 2160

Sa, 13. Jun 20 Sochaczew 95 2255 Durch das Naturschutzgebiet Kampinoski Puszsca

So, 14. Jun 20 Warszawa 78 2333 Durch das Naturschutzgebiet Kampinoski Puszsca

Mo, 15. Jun 20 Warszawa 2333

Di, 16. Jun 20 Wegrow 87 2420

Mi, 17. Jun 20 Konstantynow 55 2475

Belarus Do, 18. Jun 20 Konstantynow – Terespol – Brest 60 2535

Fr, 19. Jun 20 Drogichin 90 2625 Altstadt von Kobryn, Dnjepr-Bug-Kanal

Sa, 20. Jun 20 Pinsk 92 2717 UNESCO-Weltkulturerbe Struves Bogen in Tchakuzk,  Nationalpark Pripjat. Bootsfahrt

So, 21. Jun 20 Ganzevichi 100 2817 Empfang in der Sportuniversität Pinsk. Stadtbesichtigung Ganzevichy

Mo, 22. Jun 20 Neswisch 68 2885 UNESCO Weltkulturerbe  (Fürstentum Radziwil)

Di, 23. Jun 20 Dzershinsk 97 2982 Mir (Weltkulturerbe), Museum von Jakub Kolas (belarusischer Nationaldichter)

Mi, 24. Jun 20 Minsk 52 3034 Empfang an der Stadtgrenze und auf dem Platz des Sieges, 

Do, 25. Jun 20 Minsk 3034

Fr, 26. Jun 20 Minsk 3034 Reservetag

Sa, 27. Jun 20 Borisow 74 3108

So, 28. Jun 20 Domzheritsy (Beresinsky Res.) 78 3186 Besuch der nationalen Gedenkstätte Chatyn

Mo, 29. Jun 20 Beshenkovichi 100 3286 Stadtrundgang in Beshenkovichy

Di, 30. Jun 20 Witebsk 55 3341

Russland Mi, 1. Jul 20 Rudnja 87 3428 Empfang an der Russischen Grenze mit Brot und Salz

Do, 2. Jul 20 Smolensk 70 3498 Konzert und Friedensparty mit dem Smolensker Friedensfonds

Fr, 3. Jul 20 Smolensk 3498

Sa, 4. Jul 20 Novospasskoje 103 3601 Geburtshaus von Michail Glinka (Museum), Übernachtung in russischen Bauernhäusern

So, 5. Jul 20 Dorogobush 68 3669

Mo, 6. Jul 20 Wjasma 104 3773 Besuch des Klosters Boldino, auf der alten Smolensker Straße  (Napoleon)

Di, 7. Jul 20 Gagarin 80 3853 Geburtsstadt des ersten Kosmonauten (Museum)

Mi, 8. Jul 20 Moshaisk 110 3963

Do, 9. Jul 20 Archangelskoje 129 4092 große Schlossanlage und Park

Fr, 10. Jul 20 Moskau 60 4152

Sa, 11. Jul 20 Moskau 4152

So, 12. Jul 20 Reservetag (Warten auf die Transsib)

Mo, 13. Jul 20

Di, 14. Jul 20

Mi, 15. Jul 20 Tag 1 Fahrt mit der Transsib
Do, 16. Jul 20 Tag 2 Fahrt mit der Transsib
Fr, 17. Jul 20 Tag 3 Fahrt mit der Transsib

 

5. Ruhetag, Denkmal des Ghettoaufstands, Gedenkveranstaltung an den Warschauer 
Aufstand 1. August 1944, Altstadt Weltkulturerbe der UNESCO

 
 
Empfang an der Grenze mit Brot und Salz, Heldenfestung Brest, abends Sportparty: Ban-
ja (russische Sauna)

Alternative zur Südroute: Nordroute über Beloveshskaja 
Puschtscha: Pruschani, Ruschani, Slonim

6. Ruhetag, Friedensfestival im Gorki Park. Einweihung eines Bike-for_Peace-Denkmals ?? 
(Crowd-Funding-Kampagne)

Besuch des Beresina-Übergangs bei Studjonka (Napoleon),Berezinskij: einzigartiges Na-
turreservat mit seltenen Tier- und Pflanzenarten

sehr schöne Altstadt,  Jährlicher Slawonski Basar Internationales Slawisches Folkfestival, 
Geburtsstadt Marc Chagalls (Museum)

7. Ruhetag, Grillabend im Kinderlager Krasni Dvor ("Roter Wald"). Pflanzen einer Frieden-
sallee. Besichtigung der Kathedrale v. Smolensk

 

 

Empfang beim Veteranenverein Krasnogorsk, Museum deutscher  Antifaschisten, Veran-
staltung auf dem Roten Platz

8. Ruhetag, Essen mit Veteranen des großen Vaterländischen Krieges in der  Feldküche 
(Friedensfonds Moskau). Rundfahrt mit der Metro und dem Boot, Abschiedsparty
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Sa, 18. Jul 20 Tag 4 Fahrt mit der Transsib Alternative:  
So, 19. Jul 20 Tag 5 Fahrt mit der Transsib Ab Irkutsk durch die Mongolei,
Mo, 20. Jul 20 Tag 6 Fahrt mit der Transsib China, Nordkorea, Südkorea,
Di, 21. Jul 20 Tag 7 Fahrt mit der Transsib
Mi, 22. Jul 20 Wladiwostok Besichtigung der Stadt, Vorbereitung auf die Schiffsfahrt
Do, 23. Jul 20 Warten auf das Schiff
Fr, 24. Jul 20 Schiffsfahrt

Sa, 25. Jul 20 Schiffsfahrt

So, 26. Jul 20 Schiffsfahrt

Mo, 27. Jul 20

Japan Di, 28. Jul 20 Sakai-Minato

Mi, 29. Jul 20

Do, 30. Jul 20 Sakai-Minato – Hiroshima

Fr, 31. Jul 20 Sakai-Minato – Hiroshima

Sa, 1. Aug 20 Sakai-Minato – Hiroshima

So, 2. Aug 20 Sakai-Minato – Hiroshima

Mo, 3. Aug 20 Sakai-Minato – Hiroshima

Di, 4. Aug 20 Sakai-Minato – Hiroshima

Mi, 5. Aug 20

Do, 6. Aug 20 Hiroshima

Fr, 7. Aug 20

Sa, 8. Aug 20 Weiterfahrt nach Nagasaki mit dem Zug

So, 9. Aug 20

Mo, 10. Aug 20 Abschlussfeier der Friedensradfahrt Paris – Hiroshima
Di, 11. Aug 20 Rückfahrt Rückfahrt
Mi, 12. Aug 20

Do, 13. Aug 20

Fr, 14. Aug 20

Sa, 15. Aug 20

Gesamtroute:   https://www.bikemap.net/en/r/4457203/

Teilnahme an den Gedenkfeiern zum 75. Jahrestag der Atom-
bombe von Hiroshima

Teilnahme an den Gedenkfeiern zum 75. Jahrestag der Atom-
bombe von Nagasaki
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Diese Karte zeigt die Fahrradstrecke von Paris nach Moskau. Wir sind sie schon 5-mal gefahren und haben viele Kontakte an dieser Strecke. Aber weitere Ideen sind willkommen!
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Diese Karte zeigt eine Alternative zur Fahrt über Waldiwostok und Sakai-Minato. 
Ob wir über Nordkorea fahren können, ist sehr unsicher, aber es wäre natürlich eine Super-Sache!
Wir werden das prüfen!
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